
LECHEBOVINOS

AB
RECRÍA

CONTRAINDICACIONES, PRECAUCIONES Y 
ADVERTENCIAS
No administrar a equinos, aves o cerdos.

PRESENTACIÓN
Pelleteado en bolsas de 25Kg o a Granel.

COMPOSICIÓN CENTESIMAL

Proteína bruta (mín.)

Fibra cruda (máx.)

Grasa (mín.)

Calcio (mín.-máx.)

Fósforo (mín.-máx.)

Minerales totales

Humedad

Monensina

16,7%

6,0%

3,9%

0,7-1%

0,,4-0,7%

6,4%

13,0%

30 ppm

INDICACIONES DE USO
Ofrecer el alimento fresco en un comedero limpio a voluntad en 
cantidades crecientes desde el comienzo e ir incrementando hasta 
lograr consumos máximos de entre 3 y 5kg, dependiendo de los 
objetivos deseados, acompañar siempre con fibra de buena calidad. 
Administrar el alimento entre el 1 y 3 % del Pv.

CARACTERÍSTICAS
Alimento balanceado completo para ser utilizado en terneros de 
producción de leche, en su etapa de pos destete o recría desde los 
160 hasta los 220kg. Aporta energía, proteínas, fibra, 
macrominerales, microminerales y vitaminas, también contiene 
Monensina mejorando la conversión alimentaria y previniendo 
coccidiosis entérica y acidosis ruminal.

www.optifeed.com.ar
www.prenut.com.ar

Nutrición Animal
Ruta 5 km 211,7,  Bragado (6640), Pcia. Bs.As.

Tel. (02342) 421830

+549 1163 665571


